
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  53  DEL 16/05/2017

OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO ED ESENZIONE IMPOSTA AFFISSIONE IN
FAVOE DI AZIONE CATTOLICA - PARROCCHIA TRASFIGURAZIONE DI NOSTRO
SIGNORE GESU` CRISTO - SETTORE GIOVANISSIMI PER LA MANIFESTAZIONE
'VOLA CON GLI AQUILONI' DEL 2 GIUGNO 2017

L’anno 2017 il giorno 16 del mese di MAGGIO alle ore 12:00, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 53 del 16/05/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  richiesta  presentata  dal  Presidente  dell'Azione  Cattolica  –  Parrocchia
Trasfigurazione di  Nostro Signore  Gesù Cristo  –  Settore  Giovanissimi,  tendente ad
ottenere  il  patrocinio  gratuito  per  utilizzo  del  logo  del  Comune  di  Alliste  e
l'autorizzazione ad usufruire  dell'esenzione dai  diritti  sulle  pubbliche  affissioni  per
l'affissione  del  materiale  pubblicitario  per  l'iniziativa  denominata  “Vola  con  gli
aquiloni”, che si terrà il giorno 2 giugno 2017 presso la Madonna dell'AltoMare.

Considerato  che  l’attività  promossa  dall'Azione  Cattolica  è  coerente  con  le  finalità
dell’Amministrazione comunale e coinvolge potenzialmente un numero consistente di
cittadini residenti nel nostro Comune.

Ritenuto  di  accogliere  la  suddetta  istanza,  concedendo  il  patrocinio  gratuito  con
utilizzo del logo del Comune di Alliste e l'autorizzazione ad usufruire dell'esenzione dei
diritti sulle pubbliche affissioni per il materiale pubblicitario, in considerazione della
rilevanza dell'iniziativa.

Visto il parere espresso in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1 comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”.

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità.

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di accordare, per quanto indicato in premessa, all'Azione Cattolica – Parrocchia
Trasfigurazione  di  Nostro  Signore  Gesù  Cristo  –  Settore  Giovanissimi,  il
patrocinio gratuito con utilizzo del logo del Comune di Alliste e l'autorizzazione
ad usufruire dell'esenzione dei diritti sulle pubbliche affissioni per il materiale
pubblicitario per l'iniziativa denominata “Vola con gli aquiloni”, che si terrà il
giorno 2 giugno 2017 presso la Madonna dell'AltoMare.

2. Di  comunicare  all'Azione  Cattolica  –  Parrocchia  Trasfigurazione  di  Nostro
Signore Gesù Cristo – Settore Giovanissimi e al servizio pubbliche affissioni di
questo Comune, quanto deliberato con il  presente provvedimento, dando atto
che dallo stesso non discende alcun onere a carico dell'Ente.

Con separata votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge, il presente
atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di G.C. N° 53 del 16/05/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 53 DEL 16/05/2017

Deliberazione avente per oggetto:

CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO ED ESENZIONE IMPOSTA AFFISSIONE IN FAVOE DI
AZIONE  CATTOLICA  -  PARROCCHIA  TRASFIGURAZIONE  DI  NOSTRO  SIGNORE  GESU`
CRISTO - SETTORE GIOVANISSIMI PER LA MANIFESTAZIONE 'VOLA CON GLI AQUILONI'
DEL 2 GIUGNO 2017

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 09/05/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 53 del 16/05/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 22/05/2017 al 06/06/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 16/05/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 53 del 16/05/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


